

«روزنامه یومیه عصر»  
 صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی  
 اداره: ۴۴۴  
 دفتر تلفن: ۳۸۸  
 اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك: ۱۰۰ ریال  
 طهران و ولایات: ۱۰۰ ریال  
 ممالك خارجه: ۱۵۰ ریال  
 ۸۰ ریال

قیمت اعلانات: ۳۰۰ ریال  
 صفحه اول: ۳۰۰ ریال  
 صفحه ۲: ۲۰۰ ریال  
 صفحه ۳: ۱۰۰ ریال

محل اداره: ۴۴۴  
 چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه  
 عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات  
 کلیه مراسلات و عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود  
 مقالات و ابواب وارده مسترد سی شود

# اطلاعات

## اخبار

در مجلس

### در کمیسیون بودجه مجلس

عصر روز گذشته کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی باحضور آقای وزیربست و ناظران معتمد گردیده صورت بودجه تفصیلی آن و راجع به مطرح شور و مذاکره قرار گرفته و مورد تصویب واقع و برای طبع ارسال گردیده است - جم بودجه تفصیلی بالغ بر ۲۵۸۹۴۲۰۷ ریال میباشد در بودجه تفصیلی مبالغ ۲۸۰۰۰۰۰ ریال اعتبار برای دیون و تعهدات آن وزارتخانه منظور گردیده است که پرداخت شود همچنین برای سیم کشهای جدید در سال جاری مبلغ یک میلیون و ۱۷۱ هزار و ۸۹۱ ریال و برای امور ساختمانی ۱۲۵۰۰۰ تومان و برای غرامات مبلغ سه هزار و پانصد تومان منظور گردیده است - و نظریه باینکه وزارت پست و تلگراف در سال جاری در نظر دارد که عدد از مستخدمین دول اشل خود را در حدود دویست و پنجاه نفر مطابق قانون ۲۹ شهریور ۱۳۱۱ بر تبه یک رسی ترمیم بدهد لذا مبنی هم اعتبار جهت اجراء این منظور در بودجه تفصیلی پیش بینی گردیده است که شب گذشته در کمیسیون بودجه مورد تصویب واقع گردید.

### اولین جلسه فراکسیون

بر حسب تصمیمی که در جلسه خصوصی مجلس شورای ملی نسبت تشکیل فراکسیون ترقی در عصر های سه شنبه اخذ شده بودند غروب دیروز فراکسیون ترقی تشکیل گردید و ابواب اداره کل صناعت که چند ی پیش تقدیم داشته و در کمیسیون های مربوطه جریان خود را سیر کرده بود مطرح شد که آقایان نمایندگان نظریات خود را در اطراف هر یک اظهار دارند.

بدو لایحه استخدام سه نفر مهندس آلمانی برای تهیه کراوات و گودرون (قطران) و قیراندود مطرح و تصویب رسید.

بعد لایحه استخدام یک نفر متخصص چاپی کاری جهت مؤسسه چاپی کاری لاهیجان مطرح و تصویب شد.

بعد لایحه استخدام شش نفر متخصص یک نفر اطریشی برای مدرسه فلاح کرج یک نفر آلمانی برای معادن - یک نفر شیمیست و متخصص فازات برای دارالتجربه - یک نفر متخصص جنگل و دوتنر جنگلبان از اطریش مطرح و تصویب گردید.

سپس لایحه انحصار استخراج و خرید و فروش شوره تحت ماده واحده ذیل پیشنهاد جدید آقای فرخ رئیس کل صناعت و فلاح مطرح و تصویب گردید:

«مجلس شورای ملی از تاریخ تصویب این قانون خرید و فروش شوره را در نقاطی که طرف احتیاج دوات است بداره کر، صناعت و فلاح و اگذار مینماید - شوره که برای احتیاجات زراعتی است کما فی السابق آزاد خواهد بود و این قانون پس از آنکه نظامنامه اجرای آن تصویب هیئت وزراء رسید بموقع اجرا گذاشته میشود»

ابواب فوق الذکر در دستور جلسه فردا گذاشته شده و مطرح خواهد شد

در مرکز

### تصوینامه نامه هیئت وزراء

#### راجع به آزادی اسعار

دیروز اطلاع دادیم که بر حسب پیشنهادی که راحم باسعار خارجی تقدیم هیئت دولت گردید هیئت وزراء آزادی معاملات اسعار را تصویب ننمودند ذیل متن تصویب نامه هیئت وزراء درج میگردد:

«هیئت وزراء در جلسه دو شنبه ۸ خرداد ماه ۱۳۱۲ بطریق اختیاری که قانون مصوب نوزدهم اردی بهشت ماه ۱۳۱۲ بدولت داده است تصویب نمودند که خرید و فروش اسعار صادراتی از این تاریخ آزاد باشد.»

ابلاغ اجرای تصویب نامه فوق الذکر نیز صادر گردید.

بقیه داخله در صفحه ۲

### صحت نمای ایران

مجله ایست صحتی، طبی اخلاقی، تحت نظر آقای دکتر محمد علی خان توتی ماهی یکمربه منتشر می شود اشتراك سالیانه در مرکز دوازده و در ولایات چهارده ریال میباشد

نمره اعلان ۶۲۸ ۳-۲

### آقا خبر تازه چه دارید

هیچ ؟ فقط شنیدم معازره اتمه وطن از خیابان سیه انتقال یافته به لانزار جنب کافه لانزار

نمره اعلان ۶۰۵

## زایون و رقابت تجاری

از مسائل اقتصادی خارجی

اهمیت رقابت تجاری زایون را در ایران نمیشود بخوبی درک کرد زیرا در نتیجه اجرای قانون انحصار تجارت خارجی عرصه رقابت مال التجاره های خارجی عموماً خیلی محدود و تنگ گردیده است ولی رویم رفته برای ما که با دنیا روابط اقتصادی داریم اطلاع از درجه رقابت تجاری و اقتصادی زایون مخصوصاً در مستعمرات دول اروپا در شرق بی فایده نخواهد بود.

در ضمن اخباری که آژانس بریطانیا در ۲۹ مه نشر داده بود، خلاصه نطق سر ساموئل هورر وزیر هندوستان را در مجلس ضیافت سالیانه بهیئ نیز نشر و وزیر مشار الیه در طی نطق خود اشاره بر رقابت تجاری زایون در هندوستان نموده که زایون سعی مینماید بازار های هندوستان را تصرف خود در آورد، بدیهی است تا زمانی که رقابت زایون در بازارهای هندوستان باغلی درجه خود نرسیده باشد وزیر هندوستان در یک مجلس رسمی چنان اظهاری نمینماید ولی حرف در اینست که رقابت تجاری زایون تنها منحصر ببازار های هندوستان نبوده بلکه در تمام بازار های شرق با شدید ترین و سریع ترین جریان رقابت مینماید و فعالیت تجاری زایون دول اروپا را که در شرق زمین دارای مستعمرات هستند دوچار وحشت نموده است.

روز نامه برلینر برسن آلمان در این باب شرح مفصلی نشر داده است و اقتباس اطلاعاتی را که بدست مینماید بی مناسبت نمیدانیم و مینویسد:

«دایره تجارت زایون بطوری توسعه بهمرسانده است و رقابت تجاری او با دول بزرگچنان بر شدت خود افزوده است که تا کنون سابقه نداشته و نزول قیمت قهوه زایونی مساعد بسیار خوبی برای زایون از نظر مزاحمت و رقابت با انگلیس و امریکا در شرق اقیانوس بوده بطوری که خیلی از اشخاص این رقابت را چنان خطرناک دیده اند که باید حساب آنرا در اول معطیه نزد خود بنمایند، رقابت تجاری زایون بمستعمرات هاند نیز سرایت کرده تا حدی که قریاد شکایت هاند را بلند کرده است.

در واقع کارخانه آب جو سازی هاند در شهر سورابایا، تا پیش از بروز بحران تمام امپراطوری هاند را در آسیا اداره میکرد، و یک همچو کارخانه بزرگی امروز از رقابت با زایون درمانده گردیده است و قریباً مجبور میشود در بازار کارخانه را بسته و آن را تعطیل کند، زایون یکصدتوقی آب جو بسیار اعلی را به ۹۰ دوبرین بفروشی رساند در صورتی که هاند دو برابر آن میفروشد تجارت صابون در جاوه بگلی زمین خود ده است زیرا زایون موفق گردیده یک قالب صابون را به ربع قیمتی که از طرف هاند فروخته میشود بمعرض فروش گذارد.

هاند تنها قبل از بحران از حیث تجارت بینه در شهر تونیت فرمانفرمای بازار مستعمرات هاند بودند ولیکن بینه زایونی امروز بمقادیر زیادی وارد این شهر میشود و با قیمتهای ناآلی بفروش میرسد بطوری که موجب نابودی صناعت بینه هاندی گردیده است، و همین ترتیب در مورد تجارت لامپ های الکتریک هم صدق دارد و در مورد

تجارت چرخ های انومبیل و ادوات بدکی و دستگاه های عکاسی و نقش وسایر اجناس بهمین رویه پیش رفته و میرود.

صادرات زایون در چین بر اثر تحریم امتعزایون در آن کشور وسیع بطور محسوس تنزل کرده است، ولی با وجود این صادرات زایون بشاننونگ از ۵۴ میلیون «ین» که در سال گذشته بود امسال به ۹۴ میلیون «ین» ترقی نموده است - و همین صادرات او به منچوستان بنسبت پنجاه درصد ترقی داشته. تجارت زایون امروز موفق گردیده که نه تنها در هندوستان و سیام و عدن جای خود را به مقدار وسیعی باز کند بلکه به بازار های اروپا و انکلیس - فرانسه - بلژیک - ترکیه - اسپانی - و پرتغال هم وارد گردیده است.

حال اگر امریکای جنوبی را مستثنی کنیم خواهیم دید که تجارت زایون با اتمه خود حمله به تمام بازار های مهم و غیر مهم دنیا نموده است و شکی نیست که زایون از حیث صادرات ابریشم مصنوعی تفوق زیادی بهمرسانده و بموجب احصایه های اخیر مقادیر صادره ابریشم مصنوعی به سال ۱۹۳۲ متجاوز از شصت میلیون ین بوده در حالیکه در سال ۱۹۳۱ بیش از ۳۹ صادرات جنس مزبور را نداشته است. زایون امروز منتهای فعالیت را در رشت و تکامل حیات صنعتی خود مبدول میدارد و سیاست پر کردن بازار های دنیا را با امتعزازان

قیمت تعقیب میکنند، در زایون کار گر زیاد، و اجرت کم و محصولات صنعتی ارزان تهیه می شود و مقصود صادر کنندگان زایونی تنها تصرف منچوری بوده بلکه میخواهند تمام بازار های امریکای جنوبی و شمالی و اروپا هم تصرف گردند. تصمیمات اخیر که در کنفرانس اوتانا اتخاذ گردید و دست دایره تجارت زایون را در مستعمرات انگلستان متوقف ساخت، ولی با وجود این بازهم دیده میشود که اتمه زایون در مستعمرات مذکور جای وسیعتری برای خود باز میکنند مثلاً در استرالی علی رغم رسوم گمرکی کراف که واردات ابریشم مصنوعی وضع گردیده است هنوز هم مقام او در بازارهای تجارت آنجا محفوظ و به قیمت ارزان بمرض فروش گذارده شده و سخت با اجناس بریتانیا رقابت مینماید. در واقع بین تجار دنیا کسی یافت نمیشود که مانند تاجر زایونی تمام مقتضیات را در نظر گرفته و آنرا در عالم تجارت چنان مطابق منافع و مصالح خود مورد استفاده قرار بدهد که همه را دچار بهت سازد این علل و ظواهری که آشکاراست موجب اضطراب بعضی از دول بزرگ گردید و آنها را وادار میسازد که وسائل معال و مؤتری برای مقاومت در مقابل رقابت تجاری زایون اتخاذ و حدی برای سیاست تجاری او قرار دهند که نزدیک است تمام بازار های دنیا را تصرف کند»

## تجار تخانه کوهن

چادر های کرب دوشین اعلا که به مشتریان محترم خود و عده داده بودیم رسید و بقیمت خیلی ارزان بفروش میرسانیم

آدرس: خیابان سه مرکز فروش دولتی

تجار تخانه کوهن ۳-۲ نمره اعلان ۶۵۰

### اعلان

دوره سوم مدرسه پست و تلگراف از مهر ماه ۱۳۱۲ برای مدت یکسال و نیم افتتاح میشود و اوطالبان باید واجد شرایط ذیل باشند:

- ۱- تبعیت ایران
- ۲- نداشتن سن بیشتر از ۱۸ سال و ۶ ماه برای آن که در ضمن تحصیل در مدرسه مشمول خدمت نظام وظیفه عمومی نشوند معمهدا اشخاصی که بسن سربازی رسیده اند پذیرفته می شوند مشروط بر آن که دوره خدمت نظام وظیفه عمومی را بپایان رسانیده یا دارای ورقه معافیت از خدمت مزبور باشند سن این اشخاص از ۲۴ سال نباید متجاوز باشد
- ۳- صحت مزاج و عاری بودن از هر گونه مرض مسری
- ۴- عدم محکومیت بجنایت و جنحه
- ۵- دارا بودن تصدیق نامه رسمی سه سال اول متوسطه یا بالاتر
- ۶- تصدیق آبله کوبی

بمحصلین بی بضاعت ماهیانه مبالغی بعنوان کمک خرج و دو دست لباس در سال داده خواهد شد چنانچه عده داوطلبان از ۸۰ نفر تجاوز نماید انتخاب محصلین در اثر مسابقه خواهد بود حائزین شرایط فوق می توانند از تاریخ نشر این اعلان الی آخر مرداد ماه ۱۳۱۲ برای ثبت اسم بدفتر مدرسه پست و تلگراف واقع در چهارراه پهلوی مراجعه نمایند. نمره ۴۳۷

نمره اعلان ۶۰۹ ۶-۲ وزیر پست و تلگراف و تلفن - فرج الله بهرامی

## این اعلان مربوط بولایات است

اشخاصی که برای خرید ( کتاب تقریبات شب ) از ولایات مراجعه میکنند مطمئن باشند که کتاب مربوط مدتی است تمام شده فقط ( از کتاب در تالی معائن ) عده کمی باقی است و جلدی چهار ریال بفروش میرسد

نمره اعلان ۶۶۲ ۳-۱

## مشروبات الکلی و فوائد آن!

اگر سرمقاله غیر از این باشد عقیده دارید

کسی بخواند ؟ بدیهی است خیر ! حقیقتاً معلوم نیست چه قسم تربیت در بین مایمردم مرکز کربت گرفته که حسن تقلید او کور کورانه هم که باشد در ما بیشتر است تا قوه ایجاد - ابداع و ابتکار - امیدواریم بیاوری قوی و فکر متین داشتند ان مملکت اثر تقلید بکلی از بین رفته و آنچه را که در بین خودمان اگر حالت ابداع بخود گرفت رد یا قبولش را فکوره بیاندیشیم

برای ما ایرانیان اطاعت عقاید شرقی تقلید محسوب نیست بلکه آنچه را که با عقل خود وفق دهیم مثل اینست که خود ما مبتکر آن بوده ایم - قرنها است که مشروب منور شرقی هاست مخصوصاً از نقطه نظر مذهبی بر ما مسایم حرام موکد بوده بعلاوه دانشمندان ایرانی یکی بعد دیگری نصایبی در تبری جستن وامساک یا بالاخره ترك آن برای ما بجا گذارده اند.

کاری نداریم که اهمیت اسلام را در امثال این گونه احکام تحت ترمیم قرار دهیم چه توصیف خورشید از خفاش ساخته نیست

برویم و آنچه را که ارفغان خارجیست وصف کنیم! دانشمندان غرب و آمریکا پس از سالها تجربه کردن و مایه نوس را بر سر این امتحان گذاردن آخرین جمله را که مناسب است بطور تحت اللفظی بدان اشاره کنیم در اطراف مشروب جزو تریفات حفظ کردنی محصلین خود قرار دادند «آشامیدن یعنی سد نشنگی نبودن و ضمناً کفایت دادن بان اندازه بنار آبی که از نفس انسانی از دهان یا خلل و فرج بدن و یا عرق و قسمت های دیگر که بطور سیلان دهم میشود پس بدین نظر هیچ نوع آشامیدنی خالص و طبیعی و سالمتر و کاملتر در حفظ الصحه بهتر از آب خالص نیست و برعکس هیچ آشامیدنی مهلکتر و مضر تر از مشروبات الکلی محسوب نمیشود» و در اطراف مضار آن فلاممقتضی است بطور مشروح وارد شویم:

هر گونه مشروبات الکلی بمحض نوشیده شدن فوراً الکلی بدن اندک تغییری بوسیله جدار معده وارد خون شده و بین نسوج بدنی تقسیم میشود حاصل مقدمانی و آتی آن با سم مستی نامیده شده و مشاهده میگردد.

پس از مدتی الکلی کم کم بوضوح بخار از طریق جهاز تنفس خارج شده و عفویتی که از دهان معتادین بمشروب استشام میگردد همانا از اثر اختلاط الکلی است با بخار آب و کربنی که در هنگام ذوب تنفس حاصل میشود.

در در آشامیدن مواد الکلی کلیولهای خون سمی میکنند که بضایم کردن اثرات الکلی و خارج کردن آن بگوشت و در مقابل الکلی که در تمام بیکره انسانی تقسیم شده بمسموم ساختن کلیولهای خون خود را رفته رفته فائق ساخته و در هر دهمه نوشیدن بر ضعف کلیولها افزوده شده و مرکزیت سم الکلی در حول و حوش کلیولها زیاد میشود در این موقع حملات الکلی رویشند گذارده و دشمن مقدمانی خود را که کلیولهای خون بوده تحت تاثیر خود قرار داده و شروع به حمله در مقابل سلولهای نسوج بدنی شده و آن هائی که از حیث جذب بلل مایحتاج بیشتر مهیا ترند زودتر در معرض مسمومیت قرار میگیرند از قبیل سلولهای مغز - سلولهای مخاطی که در جدار معده منبسطند - سلولهای عضلانی و غیره اثرات وخیم الکلی در کم نوشیدن آن هم بجا بوده و انواع آن از قبیل: شراب سیب - آب جو و مبارک کالی هر نوع مشروباتی که الکلی آن از صدمت متجاوز باشد شامل مخاطرات موصوف و شدت تاثیر آن بیشتر برای جوانان است.

گفتیم بعضی نوشیدن الکلی بتمام فوریت خود را داخل خون ساخته و پس از تقسیم شدن بین نسوج بدنی خود را بوضوح بخار یا بوی عفنی از دهان خارج می سازد اما رفته رفته که قوت کلیولها کم شد دم الکلی از بدن و خارج شدن آن از جهاز

## کمپوت خراسان

طعم و شادابی و لطافت میوهجات خراسان در دنیا منحصراًت: هلو - شلیل - زردآلو - آلو زرد - ریواس و غیره در قوطی - بازجمانی این کارخانه توانسته است رضایت مشتریان را جلب نماید

نمره اعلان ۵۶۸ ۵-۸ مؤسسه کمپوت خراسان

### سینما تاتر آریان

امشب حاجی مراد یا شیطان سفید ازنالیفات توستوی باشترا لایوان ما زوین لیل را کوروشه خانونس

نمره اعلان ۴۳۴ ۳-۲

تنفس متعسر شده و جزو بدل مایحتاج نسوج بدنی مخصوصاً آن هائی که زودتر و بیشتر طاب جذب هستند از قبیل نسوج مغز و غیره قرار میگیرد - جدار الکلی بوده ماهیت الکلی تغییر یافته بدو آسرخ و سپس زخم و بالاخره مجروح میشود - غده های محتوی عصیر معدی از بین رفته و تغییر شکل داده و ترشح اسید معدی را بنوعی از باغم گازجنس ترشحات غشاء مخاطی است مبدل ساخته و بهم خوردگی مزاج و اختلال معده از آن وقت شروع و شخص را دچار امراض باغمی میسازد.

سلولهای جگر و قلب مسموم شده دچار مرض تولیدیه میشوند یعنی این هردو در بین توده های جری مستور میشوند - جدار شریانات که دائماً حامل الکلی بوده ماهیت ارتجاعی یعنی حالت کش داری خود را از دست داده خشک و سخت شده و حاضر برای یاره شدن گشته و برای حملات سکه و زف الدم های دماغی که آنها هم محصول مشروب است این خشکی شریانات کمک بزرگی برای مرك و خطرات قریب به آن است.

از جانی بدل ما بپحال سلولهای دماغی از الکلی که کشته و مسموم کننده آهناست حاصل شده رفته رفته قوای مدر که انسانی از بین رفته از خرابی خود مغز جنون و دیوانگی غیر ممکن الملاج و از اعتداد مغز که نخاع یا باصطلاح حرام مغز باشد حالت فلج و استرخای علاج نا پذیر حاصل می شود.

یکی از دانشمندان معاصر که معالطات او بطور عمده در روی مضرات مشروب است می گوید «با دقت کاملی که بعمل آمده علاوه از حملات مستقیم الکلی و امراض حاصله از او سایر جهات زات و اعضاء بدن بر اثر مسمومیت الکلی و سکر رو بضعف گذارده دچار لاغری و نژادی و حالت خواب و بیهوشی شده برای قبول هر گونه مرض دیگر مزاج شخص معتاد را حاضر ساخته و در هر گوناگون امراض مزاج اشخاص مشروبی جلوتر و زودتر از سایرین دچار شده مخصوصاً حالت تشمعی که در جگر سیاه ( کبد ) تولید میشود مزاج برای قبول مرض سل بشام معنی حاضر است و بعبارة ساده مسؤولیت نیز مرض لازم و مازوم شخص الکلیست و بعلاوه بر اثر لرخی و بیهوشی کاملی که در کلیولهای سمید خون حاصل میشود میکروبهای تکون کننده امراض Pathogene در جنب آنها جای گیرن می گردد - بعلاوه حصول هزاران امراض دانیاید بصرف وجود شخص معتاد بمشروب دانست بلکه ارفمانی است که بولاد و نسل خود داده و برجسته ترین آنها جنون و امراض عصبانی است بخصوص کمی عمر و ...» بهر حال بیش از این بحث در اطراف مضرات مشروب بمقاله الازحالت معمول خارج و وقت قادین محترم را نیز قطعاً تقصیر خواهد نمود - حالا گویا حق داشته ام که مضار آنرا با سم فوائد ترمیم کرده باشم و جانب نظر را از این راه - مشروبات الکلی و فوائد آن! نموده باشم چه یقین داشتم در غیر این سر مقاله طرندار کمتر داشته کسی و نمی بانی گذارد ولی حال مطمئن هستم که قسمتی از آقایان معتادین قهراً بمطالعه آن پرداخته و منافع آنرا ارفاقیاس فرموده اند!

امیر توکل کامبوزیا

## مراسلات بمقصد مصر و شامات و فلسطین

وزارت پست و تلگراف و تلفن خاطر عموم را مطمئن مینماید که مراسلات پستی بمقصد مصر و شامات و فلسطین را از دو طریق می توان فرستاد یکی خط معمولی خلیج فارس و بحر عمان و بحر احمر و ترمه سوئز و بحر اروم که طی آن ۳۰ الی ۴۰ روز بطول می انجامد و دیگری خط فوق العاده بغداد - دمشق ( سرویس ماوراء صحراء ) که مراسلات از آن طریق در ظرف یک هفته الی ۱۰ روز بمقصد میرسند و چون سرویس اخیر الذکر با مخارج فوق العاده داتر است و از بابت حمل یستها از آن خط حقوق اضافی باادارات پستی مر بوطه پرداخته میشود فقط در صورتی مراسلات از آن خط ارسال میشوند که فرستندگان آنها اضافه نرخ مخصوص ( ۱۵ دینار بجهه هر ۲۰ گرم یا کسر ۲۰ گرم ) را علاوه بر نرخ پستی بین البالی پرداخته و روی مراسلات مخصوص قید نمایند:

«طریق ماوراء صحرا» ( Par la voie transdesertique ) و اگر مراعات دو نکته مزبور از طرف فرستندگان نشود مراسلات مذکور از طریق عادی یعنی خلیج فارس و بحر عمان و بحر احمر و ترمه سوئز و بحر اروم ارسال میگردد برای ارسال مراسلات بمقصد قاطونیه ترکیه نیز می توان از خط ماوراء صحرا استفاده نمود. نمره ۳۹۸۵۷

وزارت پست و تلگراف و تلفن

نمره اعلان ۶۷۰



## بقیه اخبار داخله از صفحه ۱

## نرخ آزاد اسعار

۱۰ دیروز مظنه رسی اسعار خارجی مربوط بانحصار تجارت از طرف بانک ملی تمین میگردد و خرید و فروش اسعار تجارتی مربوط به تصدیق صدور ویا جواز ورود مطابق نرخ رسمی بعمل می آمد .

نظر باینکه اسعار خارجی برطبق تصویبنامه صادره از طرف دولت آزاد گردیده و ابلاغ اجرای آن نیز صادر شده است از امروز بانک ملی مظنه رسمی اسعار را در سرویس نرخ حذف کرد و در آتیه نرخ اسعار خارجی بکی آزاد خواهد بود همانطور که خرید و فروش آن آزاد و هیچگونه تعهدی گرفته نخواهد شد و به نرخ روز معامله می شود

## عزیمت هیئت نمایندگان

چون کنفرانس اقتصادی جهان در تاریخ ۱۲ ژوئن ۱۹۳۳ مطابق با ۲۲ خرداد در محل موزه ژولوزی بریتانیا در لندن افتتاح خواهد شد ، و هیئت نمایندگان دول عضو کنفرانس بایستی تاریخ مذکور در لندن حضور داشته باشند لذا هیئت نمایندگان دولت شاهنشاهی ایران که بعوضت کنفرانس تمین و انتخاب گردیده اند معرفی و آقای میرزا سید نصرالله خان انتظام نائب اول سفارت شاهنشاهی لندن عضو کنفرانس میوز امروزی آقای میرزا سعیدخان سیمعی نماینده وزارت مالیه در کنفرانس مذکور روز گذشته به بندر پهلوی حرکت نمودند که در برلن به آقای مدیرالدوله سیمعی رئیس هیئت نمایندگان دولت شاهنشاهی در کنفرانس اقتصادی ملحق و از آنجا با ایشان بسمت لندن عزیمت کنند - مسیو کلاویه و مسیو دلکردهم بعیث میوز ملحق خواهند شد

## عضویت هیئت نظارت ذخیره اسکناس

هیئت وزراء در جلسه اول خرداد ماه ۱۳۱۲ بوجب ماده ۹ قانون اصلاح قانون واحد و مقیاس پول مصوب ۲۲ اسفند ۱۳۱۰ آقای تقی زاده وزیر مالیه را بسمت نمایندگی در هیئت مخصوص نظارت ذخیره اسکناس و مسکوک نیکل معین نموده اند .

## حرکت بطهران

برطبق دایرت واصله کتلل تودور روزولت که خبر ورود ایشان را بمشهد داده بودیم دیروز صبح از مشهد بسمت طهران حرکت نموده و فردا شب وارد خواهند شد .

کتلل روز ولت فرمانفرمای جزائر قلیبین از مستملکات اتانزونی بوده که اخیراً کناره گیری کرده است .

مشارالیه قزاق و بستگی با خانواده روزولت رئیس جمهور ملی امریکا دارد ولی از حیث مسلک اختلاف عقیده دارند زیرا کتلل روزولت از حزب جمهوری خواه و طرفدار رئیس جمهور سابق امریکا ( مستر هور ) میباشد و مستر روزولت لیدر دمکراتها است .

## پست هوایی جدید

از وزارت پست و تلگراف ضمن متحدالامال صادره بکلیه ادارات پست و تلگراف - اشعار میگردد مطابق اطلاعیه که اخیراً از اداره پست و تلگراف عراق عرب رسیده یک سرویس هواپیمائی پستی از شمال بجنوب افریقا استقرار یافته که خط سیر آن از این قرار است .

اسکندریه قاهره - اسبوت - اسوان - وادی جلفا - ایتارا - خرطوم - کوستی - مالالان - ژوبا - کامیالا - کی-سومو - نایروبی - موسمی - دووما - مبیلا - مینکا - بروکن هیل - سالیبرتری - بولاادو - بی-تیسبورگ - جوهانسبورگ - کمبرلی - دیکنور - یادوست - کاتون - طیارات روزهای شنبه از اسکندریه بطرف قاهره و جنوب پرواز کرده و روزیکشنبه هفته بعد بکاپ میرسند . نظر باینکه طیارات امیرال آبروی روزهای

نگارش : عبدالحسین میکده

- ۲۰ -

## جوان فراری

## قسمت دوم

وقتی که فرمان خط زنجیر صادر شد ماماد نگاهی به نوم نمود که از آن نگاه غم انگیز ترین حالات خوانده میشد . نگاهی بود که تاثر و یاس وداع و تنهایی نومیذی و بیگسلی از آن ظاهر بود . ولی لحظه نگذشت که آن حالت تاثر و اندوه از دور شد و ماماد چنان چشور گردید که گوئی پردهای بر روی دیدگان او کشیده شد که او را از توجه بخطر باز می داشت .

ماماد جلو می رفت و در عین حال گوشش متوجه فرمان نائب و چشمش ناظر حرکت رفتارایش بود . ناگهان صدای حرکت طیاره شنیده شد که از ساخاوی « عینی » بکمد آنها می آمد . طیاره در ارتفاع زیادی پرواز می کرد و جز مردم جنگ آزموده کسی نمیتوانست حضور آنرا درک کند .

این صدای طیاره که در آسمان و امیر پرواز می کرد بگوش نائب فوج انضیم هر ملکی بشارت آور تر بود . تمام امید او متوجه این طیاره شد و فتح و ظفر و نجات خود و سربازانش را بدان مربوط دانست .

سربازان نیز از شنیدن صدای طیاره قویلت تر شده و امیدوار شدند که با کمک آن مواقع اعراب بزودی بدست آنها خواهد افتاد ولی دیری نگذشت که طیاره مراجعت کرد و رجعت او بر نگرانی باطنی نائب افزود او رجعت طیاره را بفال نیک نگرفت و حدس زد که قوای امدادیه نیز ممکن است دچار موانع و محظوراتی شده باشند .

جمعه از بغداد قاهره ترسند پستهای هوایی که توسط سرویس مزبور بمصر حمل شوند با حرکت طیارات در خط جنوب افریقا مصادف میشود و ارسال مراسلات هوایی از آن خط مفید خواهد بود بنا بر این اجازه داده میشود از تاریخ اول ژوئن ( یازدهم خرداد ماه ۱۳۱۲ ) مراسلات هوایی بمقتصد نقاط افریقا با اضافه نرخ ذیل قبول نمایند .

بمقتصد سودان برای هر ۲۰ گرم یا کسر آن ۳ ریال و سی دینار کنگو بلژیک - زنگبار - اوگاندا - کینیا - تانگانیکا - برای هر بیست گرم یا کسر آن پنج ریال و پنجاه دینار - رود زبا برای هر ۲۰ گرم یا کسر آن ۷ ریال

افریقای جنوبی کاب برای هر ۲۰ گرم یا کسر آن ۸ ریال - مراسلات هوایی بمقتصد نقاط مزبور باید توسط بغداد یا بصره بطور Adéudert فرستاده شوند باین معنی که مراسلات ولایات جنوبی بصره و مراسلات سایر نقاط مانند مراسلات بمقتصد اروپا ببغداد ارسال گردد

## امتحانات ابتدائی نسوان

امتحانات نهائی کتبی شش کلاس مدارس ابتدائی انات از روز یکشنبه چهاردهم خرداد در مدرسه دارالفنون شروع خواهد شد . امتحانات چهار ساعت و نیم قبل از ظهر شروع و پروگرام عبارت است از : حساب . هندسه و بعد از ظهر ( دوساعت و نیم ) دیکته و انشاء فارسی - آتهائی که در امتحانات کتبی پذیرفته شوند در امتحانات شفاهی امتحان خیاطی نیز از آنها بعمل خواهد آمد

## پروگرام امتحانات مسابقه

پروگرام امتحانات مسابقه محصلین اعزامی از طرف وزارت معارف ( دایره امتحانات ) مورد تجدید نظر و اتمام گردیده است و بقرار اطلاع حاصله در قسمت امتحانات دروس عالییه حقوق - تجارت و سیاسی و امور مالی در ضرائب آن نسبت پروگرام سال گذشته تغییراتی داده شده است و پیشنهادکن تمهیه گردیده تا با تصویب مقام وزارت معارف اعلام گردد .

## وسائط نقلیه ادارات

وزارت مالیه موضوع وسائط نقلیه وزارت خانها و ادارات دولتی را از حیث اینکه به قدر احتیاجات خود نگاهداری و مازادی از احتیاج خود در خواست نکنند مورد توجه قرار داده است و چون لازم است قبلاً میزان موجودی وسائط نقلیه هر وزارتخانه یا اداره معین گردیده و احتیاجات آنها را بر آورد و در همان حدود اعتبار در بودجه های تفصیلی هر یک از وزارتخانه منظور گردد و لذا صورتی از کلیه وسائط نقلیه موجوده وزارت خانها و ادارات دولتی خواسته شده است که در این باب تصمیم مقتضی اتخاذ نمایند .

## انتقال دفتر اطاق تجارت

دفتر اطاق تجارت طهران که تا کنون در اداره کل تجارت بود چون جنسات اطاق تجارت در محل شرکت سهامی تجارتی ایران تشکیل میشود مقررات که دفتر اطاق تجارت طهران نیز به آن محل انتقال داده شود

## تاسیسات پستی جدید

از طرف وزارت پست و تلگراف ضمن متحدالامال صادره تاسیسات پستی جدید ماه اخیر بشرح ذیل به ادارات پست اطلاع داده شده است یک شعبه پستی در گاده جزو ایالت بوشهر تبدیل بدفتر گردید یک صندوق پست در قرقه جاسب جزو مرکز قم - یک صندوق پستی در قرقه منجیل آباد در ممریست کرج برباط گرم صندوق پست در گوجدهان جزو ایالت گیلان تبدیل بشعبه گردید یک دفتر پست در زیراب

## مجلس تو حیم

بناسبت فوت مرحوم مفتور میرزا علیخان سیاوشان ( بیان المالك ) جد این جانب مجلس ختم مرده از بعد از ظهر ۵ شنبه ۱۱ تا ظهر جمعه ۱۲ در مسجد معز الدوله ( خیابان نایب السلطنه ) و ختم زنانه از صبح ۵ شنبه تا عصر جمعه در باغ آن مرحوم ( خیابان دوشان تپه ) منعقد خواهد بود

نمره اعلان ۶۷۳ محمد نورائی

جزو مرکز کردستان یک دفتر پست در فوسودجیزو مرکز کردستان تاسیس گردیده است

## مؤسسه تربیت خوک

بقرار اطلاع حاصله از طرف بکنفران ازارامنه « لونسی » در بلاشهر بیرون دروازه یوسف آباد جهت نگاهداری و ذبح خوک و ساختن کالواس موسسه ایجاد شده بود و چون تربیت خوک و ذبح آن و بهلاوه تاسیس محل مذکور برخلاف حفظالصحه و فوق العاده مطمئن و کثیف بوده و اهالی محل در زحمت بودند موضوع مورد توجه کارگران شهر بلدیّه واقع گردید و موسسه مذکور را بیابین شهر نازی آباد انتقال داده رفتم زحمت از اهالی نموده اند .

## معاملات بازار

تصدیق صدور تمهید انجام شده که دیروز به ۱۰۲ ریال ( تومانی ۲۴ شاهی ) تنزل نمود امروز هم پنج دینار باین آمد ولی هیچ خریدار نداشت و احتمال تنزل هم دارد ولی تصدیق صدور تمهید انجام نشده بواسطه آزاد شدن معاملات اسعاری ترقی نمود و امروز ۱۰۰۵ ریال ( تومانی ۲۱ شاهی ) خریداری میشد و رواج داشت

چون امروز هنوز ابلاغ آزادی معاملات اسعار صادر نشده بود تصدیق صدور تا حدی بی تکلیف بود ولی بدیهی است پس از اجرای تصویب نامه هیئت وزراء راجع با آزادی معاملات اسعار تصدیق صدور تمهید انجام شده و انجام نشده موضوع نخواهد داشت و هر دو در حکم یکی خواهد بود و باین جهت از حیث قیمت یکسان خواهند شد - زیرا تصدیق صدور به تنهایی بدون اینکه اسعار آن فروخته شده باشند یا نشاء باشد برای درخواست ورود جنس قبول میشود

\*\*\*

امروز بطور کلی معاملات تصدیق صدور خیلی کم انجام گرفت و بین تصدیق اسعار فروخته و نفروخته تفاوت قیمتی وجود داشت برای اینکه چون ابلاغ صادر نشده بود دوایسر مر بوطه اداره کل تجارت اجرای امر را به بعد از ابلاغ تصویب نامه محول نمودند و شایعانی هم در بازار بود که قصد دارند موضوع تصویب نامه را از اول تیر ماه بوقم اجراء بگذارند در صورتی که چنین نظری وجود ندارد بهر حال از نظر فوق بود که قیمت ها تفاوتی داشت و تصور می رود در آتیه تفاوتی نداشته باشد

در مظنه اسعار خارجی تفاوت محسوسی نسبت به دیروز پیدا نشده است فقط گفته میشد که در معاملات بانک یوند به نرخ ۸۳ ریال معامله شده است ولی در بازار بهمان ۸۰ الی ۸۱ ریال باقی بود و دلار هم دارای همان وضعیت این چند روز اخیر بوده است

## کشتن طفل

از آزارون اطلاع میدهند یک نفر زن بنوان اینک شوهر او در شیراز رفته و عیال گرفته است طفل دوازده ساله خود را بوسیله ترابک بطرز فجیعی مقتول مینماید قضیه به اداره حکومت راپورت داده شده فوراً بوسیله حکومت مشار الیه دستگیر دو سیه مقدمانی تکمیل و برای مجازات به شیراز احاله میگردد

## اخبار خارج

مورخه ۳۱ مه ۱۹۳۳

**موضوع بمباردمان « برای مقاصد پلیسی »**  
ژنو - در کمسیون عمومی خام سلاح در ژنو قسمتی از نقشه « خام سلاح » پیشنهادی انگلیس راجع به تسلیحات هوایی مطرح شد پیشنهادات انگلیس بمباردمان را « برای مقاصد پلیسی در نواحی دوردست معینی » جائز میشمارد شنبه نماینده شوروی جدا با این پیشنهاد مخالفت کرد و اظهار داشت که این اشاره مهم به نواحی دور دست را هر دولتی ممکن است بر طبق نظریات خود تعبیر کند نمایندگان ایران و افغانستان و لهستان و چک و سلواکی و رومانی با طرز پیشنهادی انگلیس مخالفت کرده و از پیشنهاد شوروی طرفداری کردند

**راجع به تشخیص طرف مهاجم**  
مسکو - روزنامه ایژوستیا در سرمقاله خود مینویسد تشخیص متجاوز شکلی که هیئت نمایندگان شوروی پیشنهاد کرده اند سنگ محکمی شده است که نظریات دول امپریالیست را نسبت بمسائل امنیت و صلح نشان میدهد دردد و قبول پیشنهاد شوروی عقیده اتانزونی و بریتانیای کبیر اهمیت قاطعی دارد اگر دولت اتانزونی سیاستی را که روزولت اخیراً اعلام کرده است با نظر جدی تلقی میکند البته نمیتواند از همراهی با پیشنهاد شوروی راجع به تشخیص طرف مهاجم خودداری بکند

**قیام دهاقین برضد مالیات**  
برلن - از قزاقیکه آژانس آلمانی روناک اطلاع میدهد در بعضی از قزاق آلمان دهاقین از پرداخت مالیات و ربح قروض امتناع میکنند و استاندشان این است که ملیون روسیالیست قبل از اینکه زمام حکومت را بدست بگیرند وعده داده بودند که دهاقین آلمان را از تحمل بار مالیات مستخلص ساخته و پرداخت قروض را موقوف بکنند در قسمت شمال غربی آلمان دهاقین محل در زمینه فروش اجباری اموال دهاقین برای وصول مالیات مبادرت بقیام کرده و در بعضی نقاط دهاقین موفق شدند که از فروش اجباری اموالشان جلوگیری کنند

**توقیف کارگران مطابع**  
برلن - در برلن قریب پنجاه نفر از کارگران مطابع که سابقاً در مطبعه روزنامه روتنه فانه ارکان مرکزی حزب کمونیست آلمان کار میکردند توقیف شده اند توقیف عده مزبور مربوط باین قضیه است که اخیراً نسخ روزنامه روتنه فانه که بطوری مخفی چاپ میشود زیاد شده است

**بعد از اشغال بی بین**  
توکیو - بناسبت این که قراول ژاپونی مورد شلیک واقع شده است رئیس ساختو ژاپون در بی بین تقاضا کرده که عساکر چین باید به جزیبو انمین کزیر بی بی است بروند

**خطر خشکسالی در منچوری**  
موکدن - جرائد خارجیین اطلاع میدهند که قسمت شمال و جنوب منچوری در معرض خطر خشک سالی واقع شده سال گذشته شال منچوری از سیل صدمه دید و امسال هم قسمت عده محصولات منچوری بواسطه کمی بارندگی و باد های خشک نارد خشک میشود مساحت اراضی مزروعه شمال منچوری نسبت بسال قبل خیلی کم شده است

**کفرانسی ضد فاشیستی در پاریس**  
پاریس - کنفرانس ضد فاشیستی ایالت پاریس در ۲۸ مه افتتاح یافت در این کنفرانس قریب هزار نفر از نمایندگان مهم ترین کارخانجات و نواحی ایالت

| شهر                | فروش    | خرید |
|--------------------|---------|------|
| آمستردام           | ۱۰۱۲    | ۳۱   |
| بغداد - یک دینار   | ۸۴      | ۲    |
| برلن - صد مارک     | ۵۸۳.۳۵  | ۲    |
| بمبئی - صد روپیه   | ۶۳۱۲.۵۵ | ۲    |
| بروکسل صد بلگا     | ۳۵۰     | ۲    |
| ژنر - ۴۵۰          | ۴۵۰     | ۲    |
| لندن - یک لیره     | ۸۴      | ۲    |
| نیویورک - یک دلار  | ۲۱      | ۲    |
| پاریس - صد فرانک   | ۹۹      | ۲    |
| دم میلان - صد لیره | ۱۳۰.۵۰  | ۲    |
| طهران - ۱۰۰        | ۱۳۱۲-۳۱ | ۲    |

پاریس حضور دارند برای هیئت رئیس نمایندگان هم از طرف اتحادیه های انقلابی و هم اتحادیه های رفورمیستی انتخاب شده اند

**فواره نفت لوکبانان**  
بادکوبه - فواره نفتی العاده قوی که در معادن لوکبانان ( نزدیک بادکوبه ) فوران کرده با همان قوه اولی مشغول فوران است و در این چند روزه ۱۳۰ هزار تن نفت بیرون داده اختیار فواره را کاملاً بدست گرفته اند و نفتی را که از آن خارج میشود بهجاری لوله نفت باطوم انداخته اند که از آنجا با کشتی حمل بکنند

**از آژانس بریتانیا مورخه ۳۱ مه ۱۹۳۳**

**طرح قرار چهار دولت**  
لندن - ۳۰ - دردم برای آماده ساختن طرح قرار داد ۴ دولت که در ظرف همین یکی دو روزه انجام خواهد یافت مشغول اقدامات لازم هستند و سفرای بریتانیا - فرانسه و آلمان از طرف دولتهای خود مشغول اقدام میکنند طرح پیشنهادی در فرانسه مورد اتفاق قرار گرفته ولی مجریین پاریس جراید لندن اطلاع میدهند که هیئت وزرای فرانسه در جلسه امروز خود طرح قرارداد را تصویب خواهد کرد .

**تاثیر روزه کاندهی**  
یونا - ۳۰ - بناسبت ا کمال دوره روزه کاندهی در کوک نجانک اوریسا جنتی گرفته شد و درهای معبد مشهور سیوا را بروی « نجسها » باز کردند

**استعفاء سنای دانستیک**  
دانستیک - ۳۰ - در نتیجه فتعی که در انتخابات تصیب حزب تنازی گردید اعضای سنا استفا دادند

**حرکت لرد لندن دری**  
لندن - ۳۰ - لرد لندن دری وزیر هوا نوردی امروز بدیناظر ازلندن بزم ژنو حرکت کرد تا در مذاکرات مربوط به خام سلاح هوایی شرکت و در سرجان سیمون فعلاً در لندن میباشد تا در جلسه فردای هیئت وزراء شرکت جوید .

**راجع بخلع سلاح**  
ژنو - ۳۰ - در ضمن میاجات راجع بقرار داد عدم تعرض که قسمت عده اوقات کنفرانس خام سلاح را امروز بخود مشغول داشت نورمان دوپیس در تایید پیام رئیس جمهور آمریکا اظهار نمود در صورتیکه کنفرانس مایل باشد که فی الحقیقه امر خام سلاح انجام بگیرد در این مورد دول متحده آمریکا با اعتقاد قرا داد عمومی مبنی بر دفع استعمال اسلحه مخالفت نخواهد ورزید آنتونی ادن اظهار نمود که این بیانات دارای نهایت درجه اهمیت میباشد و ممکن است در شود دوم نسبت به آن بحث شود .

باز ناگهان هورا واهله از هر طرف اعراب شدت یافت و به فاصله کمی ادوات حرب سربازان فوج و اجساد مقتولین خود را برداشته و بطرف تپه های « خضرا » و قسمت جنوبی صحرا مراجعت نمودند .

آخرین شماع زرد رنگ آفتاب بردشت بیکرانی که در آن اجساد مقتولین فوج افتاده بود مینابید .

اجساد خسته و مجروح و تنهای زخم آلود با وضو رفقت آوری بهر طرف افتاده و گاه گاه صدای ناله ملایم معترضی شنیده میشد که در دقایق وایسن حیات تنائی می کند که انجام آن با هزار افسوس از طرف کسی امکان پذیر نیست آفتاب روی مقتولین را با شماع سوزنده ای نوازش می داد و همان مگس های لاجوج که تا دو ساعت قبل با اجساد جاندارانی سر و کار داشتند اینک بر روی اجساد نیمه زنده و مرده پرواز می کنند .

خون غلیظ و تیره ای بر پیشانی جوانی سیاه موی که نیمی از بدن آن در زیر تنهای نرم مستور است بسته شده و زلفهای پریشان و مشوشی که بر روی خون آلوده او ریخته منظره دلخراشی تشکیل داده است . از تنک پرنده و سیبای جامد و خطوط بی حالتی که در قیافه او دیده میشد چنین می توان حدس زد که چراغ عمر این جوان بدبخت مدت قایلی است که خاموش گشته و این بیکر نجف محنت زیادی نیست که از زیر بار زندگانی نامساعدی رهائی یافته است

هفته بعد از این واقعه که تمامی افراد فوج کشته شدند در صورت احصائیه هفتگی بمبارتی ساده و بی تلف چنین نوشته بود . بکصد نفر از افراد فوج در جنگ « خضرا » نابود شده است

**خانیه**

دچار جنونی شده بود که تا آن ساعت از داشتن آن شاید یقین نداشت . باجلادت وسرعت عذیم النظیری تیراندازی می کرد . ترس و وحشت از ضمیر او رخت بر بسته و جای خود را بر شادان و تهور واکدار نموده بود . صدای کلوله های که از اطراف سرو کوشش باصاهای کمی می گذشتند میشنیدولی بر آنها اعتنائی نداشت و جز جنگ و استقامت و پایداری چیزی در مفکره اش نبود

قوای اعراب بر قوای افراد فوج خارجیان قزونی داشت و چون آزدو سوی بر سربازان حمله ور شدند مجال اندیشه و تدبیری بر آنها باقی نگذاشتند . فقط چون صوت و شدت حمله سواره نظام عرب بیشتر بود طبعا سربازان بقایا به با آنها پرداختند اگر شایک مستمر توپهای مساحل اعراب فرصت میداد سربازان فوج می توانستند که با سواره نظام عرب مدتی سرگرم باشند ولی طولی نکشید که با سرعتی شگفت آور پیاده نظام عرب نیز بجلا آمد و دایره بیکار تنگ تر شد .

صدای فریاد و هورا واهله اعراب شنیده می شد . آتش جنگ هر دقیقه مشتمل تر و سوزنده تر می گشت و طرفین با کمال رشادت و تهور تن بکار زار داده بودند . هنگام عجبی بر خاسته و عفریت ترکید بود که باداس خون آلود خرمن حیات این و آن را درو میکرد . جنگ تن به تن شروع شد و مدتی بود که سرنیزه سربازان و کاردار اعراب رنگ خون بخود گرفته بودند

نارنجکهای دستی بود که گاه گاه در این مر و منبرج می شد و سرنیزه و بازاری متخصصین را با تل های شن زیر وزیر میکرد

دو طیاره در فرا آسمان پرواز می کردند آنها نیز با فکندن خمپاره مبادرت ورزیدند ولی افسوس که رسیدن آنها با فتح اعراب واضع محال قوای فوج توأم بود . غریب توپ و خمپاره ناگهان رو بستی گدشت و صدای شایک کمتر شنیده می شد که



اعتراض آلمان

زنو - کمیته فنی کنفرانس خلع سلاح ملّا کرات خود را در اطراف قوای پلیس خانه داد و از برای تصویب نمود که بموجب آن از کلیه تشکیلات نظامیه فقط قوای پلیس امدادیه آلمان را میتوان جزو قوای نظامی محسوب داشت بنابراین سی و نه هزار نفر افراد پلیس امدادی آلمان در آن به جزو قوای نظامی آلمان محسوب خواهد گردید. علاوه بر قوای مزبور کارهای سرجانی ممالک مختلفه و ژاندارمری ها که دارای نمایان نظامی میباشد جزو قوای نظامی محسوب می گردند: زنال فن شونهایتس بر علیه تصمیم کمیته فنی سخت اعتراض نمود اظهار داشت که کمیته در یک موضوع مبنی بطور مختلف اظهار نظر کرده است

**معامله مقابل**

وین - در مابال تصمیم فیث دولت آلمان راجع به تبیین حق ویزای کرانی برای مسافران آلمانی با تریس هیث وزرای اتریش نیز تا کس مخصوصی برای مسافران اتریشی که میخواهند با امان مسافرت نمایند تعیین نموده علاوه بر این مال التجاره های آلمانی را نیز تحت حقوق گمرکی مخصوص قرار داده است یکی از زوردا پیشنهاد نمود که مهربانیون سوسیالیست اساسا در اتریش دشمن گردد ولی (شوی) یکی از همقطاران وزیر مزبور اشعار داشت که این امر باعث تیرگی روابط اتریش و آلمان خواهد گردید و ممکن است عواقب سختی داشته باشد. بنابراین هیث وزرا را باین نهاد مزبور موافقت نمود.

انتحار

حلب - در نتیجه تشریح جسد مارکان اندر دورف خانم طیاره چی آلمانی معلوم گردید که مشار الیه انتحار نموده است و علت آن تاکنون معلوم نشده است. قرار است جسد او را به برلن حمل نمایند

حرکت سفیر کبیر اسپانیا

برلن - (آرکیستون ئی گوو) سفیر کبیر اسپانیا مقیم برلن که به مادرید احضار گردیده حضور هیندنبورگ رسیده و مراسم تودیع را بعمل آورد

استعفای کابینه دانشک

داتنیک - در نتیجه انتخابات اخیر حکومت د کترسیم که از ۱۹ ژانویه ۱۹۳۱ تاکنون زمام امور را در دست داشت استعفا داد

نتیجه اختلاف اتریش و آلمان

وین - نمایشگاه صنعتی آلمان که قرار بود در ایام عید بانکوت در شهر (کلانکوت) اتریش تشکیل شود به بناسبت اختلافات حاصله بین اتریش و آلمان از طرف دولت اتریش قفلن گردید

تعطیل مدارس عالی اتریش

وین - دارالفنون وین و همچنین دارالفنون (اینسبورگ) و (کراس) و (لوین) تعطیل گردیدند. در اینسبورگ زود خوردی بین محصلین ملیون سوسیالیست افراد «هابور» بوقوع پیوست که در نتیجه چند نفر زخمی گردیدند. پلیس مجبور بمداخله گردید و داخله شهر را از وجود ناایش دهندگان تخلیه نمود. در لوین محصلین بر علیه اقدام دولت که لطمه باستقلال مدارس عالی وارد آورده اعتراض نموده و نایبانشی دادند و در نتیجه دارالفنون شهر مزبور نیز تعطیل گردید

تحت البحری ایتالیائی در بحر اسود

باطوم - دو فروند تحت البحری ایتالیائی موسوم به (دلفینو) و (تریوزو) که برای آزمایش در بحر اسود مسافرت مینمایند وارد بندر باطوم گردیدند (آتابس) سفیر کبیر ایتالیا مقیم مسکو بمعیت اشاعه نظامی ایتالیا چهار ت مزبور را معاینه نمودند

قضای امراطور چین

مولن - بطوریکه اطلاع می دهند امراطور سابق چین موسوم به «پوئی» که فلّا رئیس عالی مملکت منچوری میباشد مرسله بامراطور زاین ارسال و تقاضا نموده است که شهر یکن پایتخت منچوری گردد زیرا که (چنگچون) برای پایتخت بودن مناسب نباشد.

خانم طیاره چی آلمانی

ویندهوک - الی باینه ورن خانم طیاره چی آلمانی که بطیاره خود را فریاد زار و مینمود و اردشیر کاپ گردید.

نرخ مبادلات

|          |           |              |
|----------|-----------|--------------|
| نیویورک  | ۱ دلار    | ۳۵۰-۳۵۵ مارک |
| لندن     | ۱ لیره    | ۱۴۵-۱۴۰ »    |
| پاریس    | ۱۰۰ فرانک | ۶۰-۱۹ »      |
| زوریخ    | ۱۰۰ فرانک | ۷۰-۸۱ »      |
| اسلامبول | ۱ لیره    | ۸۸-۱ »       |

هموطنان محترم

برای میله نمودن اطفاهای خود از قلمکار های زیبای مفازه وطن استفاده نمایند فروش جزئی و کلی بقیه تجاربتی مفازه وطن لاهزار جنب کاف لاهزار

اعلان مهم

شرکت سهامی کج و آهک محدود بهترین آهک کاوخه را ب قیمت ۳۹ ربال هر خرواری تحویل محل ساختمان شهری میدهد - طالبین: به شرکت اقتصاد ایران خیابان لاله زار مراجعه فرماید

محاکمه سید غضنفر و اتباع او

امروز ازدحامی بیش از روز های گذشته در دیوان عالی جانی شده بود متجاوز از هزار و پانصد نفر جمعیت در داخل سالون جا گرفته بودند مهذا جمعیت کثیری در خارج از محکمه برای ورود بداخل محکمه فشار میاورند بطوری که در اتنای جریان محاکمه دو مرتبه بر حسب امر رئیس عدو از جمعیت را که میرفت انتظامات محکمه را مختل نماید خارج نمودند.

بکسات و نیم قبل از ظهر بود که محکمه از طرف رئیس رسمیت یافت و وکلای مدافع شروع بدفاع نمودند

**دفاع آقا سید هاشم خان وکیل امیر قلی**

هر ذی روحی جس محافظت حیات و حفظ از حق خودش را دارد حتی حیوانات وحشرات چنانکه دیده میشود مورچه که یک حشره ضعیفی است در موقع و فصل مبنی از محل خود بیرون میآیند و حتی القدر ساعی است که از راهی که می رود خطری متوجه او نشود آب و گل در سر راه او نبوده و سعی میکند از خشکی برود که محفوظ باشد و هکذا حیوانات دیگر هر کدام دارای این حس هستند مثلا گر به وقتی یک چیزی را می ریزد مراقب است که صاحب خانه او را نبیند و این حس برای او هست که هم آن چیزی را که ربوده است بخورد و هم از ترس صاحب خانه مصون بماند

سک که در طهران زیاد است در محل های معینی اقامت دارند و فلّا بنده در کیفیت از تراق شان نظری ندارم ولی برای حفظ خودشان دیده شده که اگر سک غریبی به یک محل دیگری بیایند سرش را پایین می اندازد و بسرعت راه خود را در پیش میگیرد و هیچوقت قصد حمله از او دیده نمیشود مگر موقعی که کاملا خود را در خطر ببیند و ناچار بدفاع بشود انسان از تمام ذیروح حساس تر است و این حس مدافعه و حفظ خود در او بیشتر وجود دارد چنانچه طفل از ۴ ماهگی بد و خوب را تشخیص میدهد و این حس در او زیاد می شود تا سن ۷ سالگی که تکلیف باو تحویل می شود مثل تکالیف مدرسه که سعی میکند تکلیف خودش را انجام بده که در مقابل معلم مسئول واقع نشود.

منظور از ذکر این مقدمه اینست که هر انسان که خواست اقدام بیک امری بکند در حدود خود یک مثال اندیشی میکند مثال کار را هم ملاحظه میکند اگر خواست یک معامله بکند یا غذا بخورد یا هر کاری که بکند عواقب آنرا هم در نظر می گیرد یا اگر خواست نزاعی بکند یک معامله می کند که این نزاع یا این جنگ بالمثل بضرر او تمام می شود یا بفتح او اگر یک انسانی بدون این فکر شروع کرد بیک کاری اگر نتیجه کار او بدین شود که برخلاف مصلحت خودش باشد میگوید این آدم سیه است و اگر در مسائل جزائی باشد باید گفت دیوانه است مگر یک وضعیتی ایجاد بشود که مجال فکر نباشد ولی کاری که با تصمیم و مطالعه باشد اگر یک مبنای عقلانی نداشته باشد باید فکر کرد مباشر این امر دارای عقل صحیحی نبوده یعنی آن عقل و اراده که مؤثر در مسئولیت قانونی است این اشخاص را میگویند سابق تصمیم مبادرت بقتل و نزاع کرده اند اینها عدمتان مسلم است که خیلی قلیل بوده نسبت ببخالفین خودشان و وضعیت کاملا برضد اینها بوده یعنی هم مالک را برضد خود میدهند و هم مباشر و هم مردم را اینها چطور ممکن است با یکسره زرگرتر از خود تصمیم بنزاع بگیرند در حالی که مقصودشان سکوت در آن محل بوده و به آن محل علاقمند بوده اند یک کسی ممکن است یک یا چند نفر را ترور کند و برود ولی یک عده که روی علاقه بمحل علاقه بزن و بچه و عائله و مایملک خود شروع بنزاع و یا قتل و غارت با یکدیگر که از خود قوی تر و هم مالک و مباشر و هم نایبند حکومت یا آنها موافق است میگذارند این را نمی شود گفت با تصمیم و مواضعه یک منطق عقلانی بوده است آنچه که در نتیجه این تحقیقات استنباط میشود مطلب هان است که یکی از اینها فعلی اظهار کرد که بالاخره در اتریش وفشار نامه های مالک از یکطرف دهائی ها از اترسقی و فشار نامه های طرف دیگر اینها را وادار بدفاع کرده و دیده اند همه چیزشان در مخاطره است روی این قضیه اقدام بدفاع کرده اند و بالتبع نزاع برپا شده است اینها بدعا یکدیگر را ترور کرده باشند و اگر قدری با مطالعه وضعیت اینها رسیدگی شود دیده می شود که این ها تا اندازه حق داشته اند و کاملا در مقاومت و دفاع از خودشان ذی حق بوده اند برای اینکه علاقه بوطن امری است که صدی ۹۹ معتقدند و وطن هم در درجه اول محل سکوت و تولد است که موطن اصلی است و این امر را هم نمی شود گفت یک کسی که دهائی و بدوی است است فاقد این علاقه میباشد اشخاص بزرگ هم از

و عقیده خودشان بیشتر فداکاری و جان بازی کرده باشند بهتر است اظهاراتی که میشود اینست که ما چند نفر کشیم و بالاخره این نزاع و جنگ بود و بر اثر دفاع این اشخاص این امور واقع شده منم این فکر را کردم و سؤال کردم که چطور شد از شما کشته و زخمی نبود قسم میخورند که نپیدائیم از ما چند نفر کشته شد و با مهلت قصص ندادند و ما را دستگیر کرد و ما دیگر نفهمیدیم کی مجروح شده و کی مقتول شده و هیچ اطلاعی از خانواده خودمان نداریم و یک تذکر دیگر هم میتوانم عرض کنم و آن اینست که نماینده محترم یار که فرمودند امیر قلی با کمال قساوت مرتکب چند قتل شده و اگر مجازاتی شدید تر از اعدام سراغ داشتیم در باره امیر قلی قائل میشدم البته نماینده محترم یار که تصدیق دارند که اجرای مجازات برای انتقام کشیدن از مجرم نیست نظر جامعه بقاتل و مقتول مساوی است اگر یک مجرمی مجازات میشود برای تهنید اخلاق جامعه است پس اگر یک مجرم را مجازات میکنیم نباید حس انتقام داشته باشیم این شخص مثل گوسفندی است که برای حفظ حیات خود سرش را می بریم وقتی که سر گوسفند را می بریم آیا لکد هم میزنیم پس اگر ما قاتل را مجازات میکنیم نباید با او بنظر انتقام نگاه کنیم یا فکر کنیم چون ه نفر را کشته است اول دعوی او را قطع کنیم بعد اعدامش کنیم اگر کسی مستحق مجازات شد باید با کمال رافت و مهربانی باو نگاه کرد نه این که بنظر انتقام

**پس از خاتمه بیانات آقا سید هاشم خان وکیل**

وکیل آقای متشور وکیل مدافع رضائی و سیزعلی و شاهمراد و ابوطالب شروع بدفاع نمودند بعد آقای یور رضا وکیل سیزعلی و جانی و خانعلی و قربانی نظریات خود را اظهار و از وکلای مدافع خود دفاع نمودند سپس آقای ترقی وکیل محمد باقر و مرتضی قلی و علیخان و علیجان و قدحعلی شروع بدفاع نمودند آنگاه آقای بهزادی وکیل علی قلی و خانعلی و مهدیقلی و عرب و میرزا علی بدافع خود ادامه دادند

در این موقع آقای میرزا باقر خان کا کزاد وکیل مدافع سید غضنفر شرح مفصلی اظهار نمودند مبنی بر اینکه چون قضیه جایت و جرم مهم بوده مستطقی و حتی نماینده یار که را تحت تأثیر خود در آورده و از طرفی در اثر هو و جنجال که در همه جا نسبت بسید راه افتاده باعث بر این شده است که یک سید مظلوم منزوی و بی گناهی امروز بایکدیگر مجرم در یک دین در آمده و اضافه نمودند که در این ۲۰ سالی که سید غضنفر در قراء عیسی آباد و محلات بوده تاحال کسی سبی از او نشنیده و حتی در شهر قم که نزدیک بهی محل مزبور میباشد اسمی از او شنیده نشده و در موقعی که سید غضنفر در محسب بوده یک نزاعی بین اهالی واقع شده که ابتدا مربوط باین شخص نبوده و سپس اختلاف کوئی هائی که بین رابطن مهدیقلی منشی سید غضنفر و اهالی دیده شده روی آن استدلال خود را ادامه داده و توضیح دادند که این چهار نفر در تمام مراحل استنطاقی بطرق مختلف اظهاراتی نموده اند گاه با قابل استماع نیست خاصه اینکه روی یک چنین بیانات ناقضی نسبت بسید غضنفر ادعا نامه تنظیم شده است و در قسمت ادعا های سید اظهار داشتند این سینی که قاضی تحقیق برای او داعیه بزرگی قائل شده اینقدر زبون و بیچاره بوده که گفته ام در محسب تنظیم نموده نتوانسته بدعی العموم بگوید که علت توقیف من چیست در حالی که هیچ علل و موجبی برای توقیف سید غضنفر وجود نداشته است و علاوه نمودند که اگر کسی در قرن بیستم داعیه امامت کرد این شخص بخودی خود محکوم بنفاست برای اینکه اکر شونده معتقد به امام اصلی و یک نفر آدم فانی یک باشد که به او وقعی نخواهد گذارد و اکر بر خلاف آن هم باشد وقتی که به امام اصلی عقیده نداشته باشد با چنین کسی معلوم است چه خواهد کرد و این سید فقط چون آدم منزوی و منزوی بوده مردم به او حسن ظن داشته اند و در خانه از میثت حا که تقاضا نمودند که بنام جاو گیری از هو و جنجال سید غضنفر را مثل یک آدم عادی فرض نموده و بخلاف کوئی رابطن با مهدیقلی هم توجه کامل نمایند

سپس آقای مشایخ و بد آقای رضوی و در خانه آقای سزاوار و آزاد نیز از متهمنی کسمت و کالت داشتند دفاع نمودند که در صورت اقتضاء امکان بطم دفاع مشروح آقایان و لای مدافع مبادرت خواهند شد

**آخرین دفاع متهمن**

بامیر قلی اظهار شد که هر حرفی داری بزن آخرین دفاع خود را بکن

امیر قلی - بنده عرضی ندارم منکه حالیم نشد آنها هر چه گفتند صحیح است (منظور وکلای مدافع)

بعقوبعلی تو حرفی داری بزن

چیزی ندارم بگویم - بنشین

رحمن قلی توضیحت و حرفی داری بگو

آقا بنده چه عرضی دارم بکنم - پس بنشین

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۱۱) ماه جاری تا صبح برای دفع احتیاج اهالی محترم پایتخت در حسب تعیین تشکیلات کل نظمیه مملکتی کشیده دارند بقرار ذیل است:

| ناحیه | اسم دواخانه | محل دواخانه      |
|-------|-------------|------------------|
| ۱     | بقاع        | خیابان ناصریه    |
| ۲     | ساغانی      | خیابان چراغبرق   |
| ۳     | طباطبایان   | چهار راه وزیرخان |
| ۴     | ادب         | درخوتاه          |
| ۵     | جانبخت      | خیابان گمرک      |
| ۶     | فرهنگ       | چهار راه حسن خان |
| ۷     | نواب        | مقابل باغ یستهب  |
| ۸     | غلامرضا خان | جنب کینساربا     |
| ۹     | عمومی       | خیابان سیروس     |

اطلاعات متفرقه

انتحار عاشق خیام!

در یکی از گردشگاههای کلکته نش جوانی پیدا میشود که کوله خورده و در نزدیکی او کتابی بسته میباشد که پس از مراجعه معلوم میگردد رباعیات حکیم خیم نیشابوری بوده است. در لای کتاب سه مرسله پیدا میشود که یکی از آنها بعنوان پدر مقتول و دومی بعنوان رئیس پلیس بوده است جوان مقتول که از مرسله او معلوم میشود خود کشی کرده بر رئیس پلیس چنین نوشته بود: «من انتحار میکنم برای آنکه ماه و ستارگان مرا بسوی خود دعوت مینمایند. من بسیل خود میبیرم برای اینکه عاشق و شیفته خیام گردیدم و میخورم باو ماحق بشوم!»

وقتی پدر او که ۷۵ سال از عمرش میگذرد اطلاع پیدا کرد. بیایس اطلاع داد که این جوان ۲۴ سال داشته و دبیرانه مدرسه عالی کلکته بود و یک زندگی ساده و بی آلاشی داشت و از هیچ چیز تکلیت نمیکرد. ولی شاعر بود و اندازه عشق بیخوابن رباعیات خیام داشت!

- سیزعلی تو حرفی داری بگوئی
- راجع بجی
- راجع بهمین قضایا
- من خبر ندارم - پس بنشین
- ابوطالب توجه میگوئی حرفی داری بزی
- همینکه و کلا گفتند صحیح است من حرفی ندارم.
- رضا قلی تو چطور حرفی داری
- من لاری نکرده ام که حرفی داشته باشم خیلی خوب بنشین.
- سیزعلی تو حرفی داری بگوئی
- اگر بحرغم برسد خوبست
- بگو چه میگوئی
- عرض بنده این است که ۸ سر کلفت ۸ ماه روزگار بی نان بی آب مانده اند معلوم نیست زنده اند یا مرده اند تمام اموال ما را غارت کردند پدر ما را در آوردند آتوق آنرا راحت سر زن و بچههاشان هستند ماها شدیم غارتگر ما را آوردند اینجا و آنها راحت هستند چی بود کسی بحرف ما گوش نکرد حالا سر از ما تقدیر از خدا
- عباس تو چطور حرفی داری بزی
- من هم هراش شتر بودم ساربان بودم خبر از جانی ندارم یک مرتبه مرا گرفتند و آوردند اینجا
- جانی تو حرفی داری بزن
- من حرفی ندارم بزنم - بنشین
- مرتضی قلی تو چطور
- من عرضی ندارم شما بعرض ما برسید قدمی - هادانها بود که عرض کردم و راجع باین کارها دیگر هیچ حرفی ندارم
- علیجان - من رفته بودم کوره اصلاح بودم
- جانی - چه عرض کنم - هر چه میخواهی بگو - هیچ چی
- مهدیقلی - بنده عرض دارم - بگو - دختر (دوسه) خودتان را نگاه کنید ببینید کی در عیسی آباد سرزن و بیچه ماهست شادان بخدا تکلیف مارا زودتر معلوم کنید
- سید غضنفر - بنده هیچ تقصیری ندارم و بن مربوط نیست بنده با همه بیطرفم و ثابت می کنم تمام دشمنهای بشر سر پول است هر که از پول کشت از سر همه چیز میگذرد بنده با همه بیطرفم و با هیچ کس کاری ندارم تقصیری هم ندارم.
- عرب - عرضی ندارم
- غلامعلی - بنده ناخوش بودم بیرضی مرا آوردند.
- عرب یسر جعفر - در موقع دعوا سر که بودم.
- علیجان - بنده نوشته دارم
- در این موقع نوشته ازجیب خود در آورد
- که منی بر رسید ۳۶ خروار و ۶۴ من گندم از بابت کمره ببالیه بود و از طرف رئیس محکمه سؤال شد که اینرا چکنم جواب داد پولش را می خواهم سپس نوشته باو مسترد شد سایر متهمن هم اظهار داشتند که عرضی نداریم رئیس محکمه ختم محاکمه را اعلام وفردا رای محکمه قرائت و اعلام خواهد شد
- دواست و نیم بعد از ظهر محکمه ختم شد



## یکدستگاه ماشین سنک شکن کنکاسر

## برای ساختمان بفروش میرساند

انبار پرس آذفت بیرون دروازه گمرک نمره تلفن ۱۱۸۱ نمره اعلان ۶۲۰ ۵-۳

## مانیزی سان پلگرینو

### بهترین مسهل و ملین است

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است

جوش دار Effervescente در جبهه های کوچک

بی جوش Non Effervescente توی شیشه

## مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است

و در تمام دواخانه های معتبر بفروش میرسد

سره ثبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی بلدیة طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

## دوج سواری برای فروش

به سفارت امریکا تان نمره ۶۸۴ مراجعه فرمائید  
نمره اعلان ۵۷۲ ۸-۶

### تجارتخانه برادران کهنمویی

که ست نماینده کی فابریکهای معروف آلمان و فرانسه و چک اسلواکی برای ماشین آلات صنعتی کاغذ و لوازم التحریر و همه نوع اقسام خرازی و توالیت شیشه های خالی و چوب پنبه و عینک جات و ملزومات الکتریک و لوازمات و برافراحت درب و پنجره و سائره را دارد برای امورات تجارته موقتا در طهران میباشد بنابر این بحساب فابریکهای طرف خود سفارشات از مشتریان محترم قبول می نماید آقایان تجار ذی علاقه به آدرس ذیل مراجعه فرمایند

سره اعلان ۶۰۱ ۶-۴ طهران سرای رشتی تجارتخانه کاظم کهنمویی

### عمارت بیلافی برای اجاره

یکباب عمارت مم باغچه در اول قلهک اداره داده می شود طالبین قلهک دکان آقا سید محمد عطار طهران تجارتخانه برادران حجره سرای حاجی سید محسن رجوع فرمائید

نمره اعلان ۵۲۴ ۳-۲

## بیش از ده رقم پیراهنهای طور

زیر پوش و پیراهنهای بافت طرحدان کارخانه شرکت مرتضوی و مشکوة جورابچی میدان شاه تلفون ۵۰۰ بازار بزرگ تلفون ۲۱۹۱ نمره اعلان ۴۷۱ ۵-۳

## صورت ریز مواد نفتی شرکت

### «پرس آذفت»

۱۰ - روغن دوک (۲) (۳) برای روغن زدن دوک و دستگاه ماشینهای نغ رسی  
۱۶ - ولتا «ت» برای پاناکان موتور الکتریکی و دینام ماشین

۱۷ - هوا پیمائی «آس» و روغن برای موتور ها یا ساختمانها و قوه های مختلف در فصل زمستان و تابستان

۱۸ - روغن ترانسفورماتور برای ریختن روغن به ترانسفورماتور و رتوستان های روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت زیادی دارد

۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سائر ماشین های بافتنی

۲۰ - روغن وازلین

۲۱ - روغن عطری

۲۲ - روغن اسلحه برای توپ و تفنگ و مهمات و سائر اقسام ذخائر جنگی (تهیه ان منوط به سفارش مخصوص است)

۲۳ - امولسول برای قابیل حرارت مته و متقاش دستگاههای مته و خراطی که مخلوط با آب استعمال میشود

۲۴ - پارافین سفید برای کبریت سازی و در سائر موارد بجای موم استعمال میگردد

۲۵ - نفتالین

۲۶ - صابون نفتی، بکنوع صابون نرم نفتی ضد عفونی است

۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عرابه

۲۸ - روغن گرافیت (مغز مداد) برای روغن زدن دنده و زنجیر

۲۹ - نفت سیاه روغنی، برای روغن زدن میله های واکن و آلات غیر نظیر مکانیک ماشین

۳۰ - قیر نفتی در راه سازی و مفروش کردن خیابانها - پیاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود

۳۱ - بک مایعی «رانیانه گاردار» در صنعت پوشش با تمیه قول - برای صتم کردن قسمت های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلفن و چوبهای دیواری و تنه آلات اوار زیر راه آهن - بام قوی

قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از بوسیدگی و موریانه خوری استعمال می گردد

نمره اعلان ۵۸۷

## دیوان عشقی

جلدی هشت ریال بفروش میرسد

در عموم کتابخانههای معتبر طهران و مراکز فروش کتاب در شهرها

نمره اعلان ۶۶۱ ۱۰-۱

### صرفه با خریداران است

که کراوات و دستمالهای ابریشمی بزدی را جزئی و کلی به آدرس ذیل رجوع فرمائید  
طهران خیابان ناصریه - مغازه شرکت منسوجات بزدی  
نمره اعلان ۵۵۷ ۱۰-۱۰

### کتابچه مصور و مفید

برای مادر ها اصول بیجه داری یا حمائل مادران از کتابخانه های طهران و این سینا بخیرید  
نمره اعلان ۵۵۷ ۲۰-۹

### اعلا - قشنگ - قیمت تجارته

تافته و چادرهای جدید الوود مغازه شرکت منسوجات بزدی خیابان ناصریه نزدیک شمس العمارة  
نمره اعلان ۵۵۶ ۱۰-۱۰

### پارچه های بهاره تابستانه و پایتیزه را

ببیت ارزان و بافت محکم فقط از شرکت منسوجات بزدی خیابان ناصریه ابتیاع فرمائید

### مژده و بشارت

به آقایان محترم که عادت بخود تراش داشته و تا اکنون تیغه خود تراش موافق سلیقه پیدا نکرده اند بشارت میدهد که تیغه خود تراش معروف درخت نشان (آرولینو) ساخت معروفترین فابریک آلمان وارد شده و در مغازه های ذیل بفروش می رسد مطمئن هستیم که پس از بکمرته امتحان رضایت آقایان کاملاً بعمل خواهد آمد

نمایندگی در ایران: برادران کهنمویی

لاله زار: مغازه فردانش شمس بنار بیچلا  
خیابان اسلامبول: مغازه بین المللی  
نمره اعلان ۶۰۰ ۶-۴

## تصحیح

اعلانات مندرجه در مجله رسمی وزارت چلیه عدلیه و جریده اطلاعات در تاریخ ۱۳ و ۲۳ اردی بهشت و دوم خرداد ماه ۱۳۲۲ دایر بر اینکه طبق ورقه اجرائیه نمره ۲۳۴۲۲ بموجب سند نمره ۲۵۶۶ صادره از دفتر اسناد رسمی نمره ۲۲ باید آقای غلامرضا خان شالچی اذری میام در هزارریال از محل فروش افزاد دکان قنادی واقع در چهار راه پهلوی باقی میرزا علیخان نادیه نماید دراعلانات مزبور کلمه محمد از اسم ذاتی حذف شده است و دائی میرزا محمد علیخان تاجر میباشد - رئیس اداره ثبت اایالتی طهران - علیقلی بیگلری  
نمره اعلان ۶۶۳

نمره ۳۴۳۶ ۲-۱۵۵ اعلان ۱۰-۲-۱۲ اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران يك دانك مشاع از كل شش دانك يكباب عمارت و چهار باب دكائین متصلا بعمارت مرقومه واقعه در ناحیه شش محله خیابان جدید الاحداث پلاك نمره ۱۸۴۵ به آقای سید جلال مداحرا که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی شهر ۱۹ به بیع بمخدره هاجر خانم ملقب به عسرت خانم انتقال داده و منتقل الیها بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملك مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظام اجراء مصاد اسناد رسمی لازم الاجراء بارعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ بزیایده می گذارد طالبین می توانند در روز دوشنبه ۲۶ تیر ساعت ده صبح در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده درخبرشکت نمایند این اعلان درصحت روز هریست در روز يك مرتبه منتشر میشود اعلان نوبت دوم تاریخ چهار شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۱۲ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران نمره اعلان ۶۶۵

### اعلان

اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران دو دانك مشاع از كل شش دانك يكباب باغ نمره ۳۹۷۲ مشتمل بر این دو عمارت واقعه در طهران بیرون در دوازه باغ شاه ملكی آقای هرسب بابایان مسیحی را که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی شهر ۱۱ به بیع خیاری بمیرزا آقاخان قائم مقامی منتقل شده و مشتری بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملك مزبور را نموده و بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مصاد اسناد رسمی لازم الاجراء بارعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ به مزایده میگذازد طالبین میتوانند در روز شنبه ۲۰ تیر ماه ۱۳۱۲ ساعت د و قبل از ظهر در اداره ثبت اسناد ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند

این اعلان در شصت روز هر بیست روز بکمرته منتشر میشود اعلان نوبت دوم تاریخ انتشار ۱۱ خرداد ۱۳۱۲ - رئیس اداره ثبت ایالتی طهران

نمره اعلان ۶۶۶

علیقلی بیگلری

### قابل توجه عموم تجار و مغازه داران

نظر باینکه کتاب (آسایش زندگانی) که کتابی است عام المنفعه و محتوی مطالب سودمند و داشتن آن برای هر کس ضروری است و در هر خانه ای همیشه محل احتیاج و مورد مراجعه است در مطبعه مجاس تحت طبع و قریباً منتشر خواهد شد لذا اعلانات هم برای دوج در کتاب با قیمت مناسبی قبول میگردد برای قبول اعلانات بکتابخانه دانشکده خیابان شاه آباد مراجعه فرمایند  
نمره اعلان ۶۳۷ ۲-۴

## اطلا ع لازم

یاده ای اشخاص مجهول الهویه به بعضی ها کل بومه معمولی عوض خاك نسوز فروخته اند که مربوط باین مؤسسه نبوده و کارخانه شاموت سازی ما شش ماه است که رسماً شروع بکار نموده و قریب ده هزار قالب باداره سیبب و وزارت طرق فروخته و مقداری نیز اداره بقایه شرب السیر کل قشون برای کوره ذوب چند خریداری نموده و باداره کل صناعت نیز مقداری داده شده ولی تاکنون با سائر مؤسسات و دوائی معامله راجع به آجر نسوز نشده و خوب است ارباب حوارج و مؤسسات که بخاك و آجر نسوز احتیاج دارند در موقع خرید بتصدیق دولتی فروشندگان مراجعه نموده و فقط برونك كل كفا ننموده و طاقت آن را نیز درمعد نظر گیرند

حننا متذکر میشود که هر قسم سفارشات از هزار درجه الی ۱۸۰۰ درجه بدرجات مختلف و قیمت های متفاوت در اسرع وقت تهیه و تحویل میگردد  
دفتر کارخانجات افسری  
نمره اعلان ۵۸۷ ۳-۲

## معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسینخان حکیم دینیله مدرسه عالی دندان سازی پاریس صاحب نشان افتخاری از اکادمی پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار کوچه جنب بلدیة مریضخانه صحت تلفون ۶۱۷ نمره ثبت دفتر اعلانات اداره صحت و خیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳ نمره اعلان ۲۳۰

### کلاه حصیری کفش جیر و ورنی کیف دستی

خواتین محترمه را بشارت میدهم

بنازگی برای شما مقداری کلاه حصیری تابستانی بفرم جدید و کفش های تابستانی و کیف های دستی خیلی عالی وارد نموده ایم در صورتی که طالب اجناس فوق میباشد قیمت نازلای به مغازه ما طالوسیان در خیابان اسلامبول مراجعه فرمایند  
نمره اعلان ۶۶۰

نمره ۳۰۰ اعلان ۱۲/۱۲/۱۲ در تعقیب اعلان نوبتی نمره ۳۱۱۰ مورخه ۱۳۱۱ راجع به ثبت عمومی قطعه دوم بولك دماوند ناحیه (تارود) نسبت باملاك ذیل كه در اعلانات مجهول المالك معرفی شده تقاضای ثبت گردیده لذا مطابق ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاك اعلان می شود:

۶۰ - از قریه چناردریكان نمرات فرعی ذیل:  
۹۴ - آقای مشهدی سیف الله قدیمی ولد مرحوم اسدالله نسبت بشش دانك يك قطعه باغ سه ری باحق الشرب معمولی از نهر در کله سر چشمه  
۹۵ - آقای مشهدی سیف الله قدیمی ولد مرحوم اسدالله نسبت به يك دانك مشاع از شش دانك يك قطعه باحق الشرب معمولی از نهر معروف بورکیله منشعبه از چشمه علاء  
۶۴ - از قریه دشت مزار نمره فرعی ذیل:  
۳۷۱ - آقای آقا سید جواد مدنی و حاجی رجعی و آقا شیخ علی اصغر زالی بدعوی تولیت نسبت بشش دانك مرتع معروف بیشت بندك كه وقف است  
۷۱ - از قریه جیلارد نمرات فرعی ذیل:  
۱۸۰ و ۶۰۱ و ۶۰۴ - آقای حسینی خان ولد مرحوم عباس خان نسبت بشش دانك سه قطعه زمین معروف بملك رودناس (۲ ری واری و ده من) با حق الشرب معمولی هريك از نهر رودناس  
۹۷۵ - آقا سید ابوالحسن ولد مرحوم آقا سیدعلی الله نسبت بشش دانك يك بابخانه

از قصبه دماوند - نمرات ذیل:

۱۳۸۱ - مخدره خیر النساء خانم (گوهزرد) شش دانك يك قطعه زمین مزروعی باحق الشرب معمولی از نهر ویران  
۱۴۴۳ - مخدره خیر النساء خانم (گوهزرد) نسبت به ده دانك مشاع از شش دانك يك بابخانه  
۱۴۶۸ - آقای حسن آقا (رادمرد) شش دانك يك قطعه زمین و باغ واقعه در محله فرامه  
۱۴۸۴ - آقای مشهدی محمد اسمعیل مقیمی نسبت به يك دانك ونیم مشاع از شش دانك يك قطعه باحق الشرب معمولی از نهر ویران  
مطابق ماده ۱۶ قانون ثبت اسناد و املاك هر كس نسبت به ثبت اعلان فوق الذکر اعتراضی دارد باید از تاریخ انتشار اولین اعلان در ظرف مدت نود روز اقامه دعوی نمود و عرض حال خود را بشعبه ثبت اسناد و املاك دماوند و فیروز کوه تسلیم نماید و این اعلان دعوائی در جریان میباشد مطابق ماده ۱۷ کسبه طرف دعوی باقضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان تا نود روز تصدیق محكه را مشتمل بجزایر دعوی تقدیم شعبه ثبت دماوند و فیروز کوه نماید و تصدیق حدود املاك مذکور به ترتیب نمره بعمل آمده و اعتراضات بر حدود و حقوق ارتعافی بموجب مدت ۲۰ قانون خواهد بود و این اعلان در ظرف مدت ۶۰ روز بکمرته منتشر میشود

اعلان نوبت سوم دهم خرداد ماه ۱۳۱۲ کبیل ثبت اسناد و املاك دماوند و فیروز کوه  
بمیرمه اعلان ۶۶۷ نور الدین - تهامی  
مطبعه اطلاعات

نمره ۲۰۱ اعلان ۱۲-۳-۱ نظر براینکه تجدید حدود خانه نمره ۴۱۱۲ واقع در ناحیه در دولت پشت مسجد ناصری کوچه نظالدوله مورد تقاضای آقایان میرزا علیرضا خان جهانشاهی و میرزا مهدیخان جهانشاهی و میرزا اسمعیل خان بیقی و مخدرات نیره خانم معینی و نورسته خان شرف جهانشاهی بواسطه عدم حضور مستقیمان بعمل نیامده لهذا تجدید حدود خانه مزبور در روز سه شنبه ششم تیر ماه ۱۳۱۲ چهار ساعت قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد نمره اعلان ۶۶۴ رئیس ثبت ناحیه ۲-۷ طهران م علوی زاده

نمره ۲۰۱ اعلان ۱۲-۳-۱ نظر براینکه تجدید حدود خانه نمره ۴۱۱۲ واقع در ناحیه در دولت پشت مسجد ناصری کوچه نظالدوله مورد تقاضای آقایان میرزا علیرضا خان جهانشاهی و میرزا مهدیخان جهانشاهی و میرزا اسمعیل خان بیقی و مخدرات نیره خانم معینی و نورسته خان شرف جهانشاهی بواسطه عدم حضور مستقیمان بعمل نیامده لهذا تجدید حدود خانه مزبور در روز سه شنبه ششم تیر ماه ۱۳۱۲ چهار ساعت قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد نمره اعلان ۶۶۴ رئیس ثبت ناحیه ۲-۷ طهران م علوی زاده

۱ - نفت اعلاترین رقم  
۲ - بهترین جنس اعلا  
۳ - سوخت موتورهای نفت سیاهی است  
برای ماشین های نفتی  
۴ - نفت سیاه معمولی (ت) سوختی است جهت ماشینهای دیگر

۵ - آفتول «ت» گارگویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتوسیکلت در فصل تابستان

۶ - آفتول «م» گارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل، تراکتور و موتوسیکلت در فصل زمستان

۷ - سولیدول «ت» تاوت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سائر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطكاك میکنند بوسیله روغن دادن (استافر) یا شربت دیگر

۸ - روغن ماشین برای روغن زدن پاناکان و دستگاه ماشین و سائر اقسام ماشین و ترانسسیسون  
۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن پاناکانهای خامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سائر آلات اصطكاكی که با تقل زیاد حرکت میکنند

۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قود تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای چمه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)

۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قود تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای چمه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)

۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاد میکند (هم چنین برای چمه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)

۱۳ - واپور «ت» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار با درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سانتیگراد

۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر یمنائی